^
9' CAMARA MUNICIPAL DE 1TABELA

ESTADO DA BAHIA

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de comprovação junto ao Tribunal de Contas dos Municípios

do Estado da Bahia (TCM-BA), plataforma e-TCM, que houve movimentação referente a

realização de Decretos e respectivas publicações referentes a Créditos Adicionais

Suplementares, no mês de OUTUBRO/2020 (Decreto n° 1160 de 09 de Outubro de

2020), publicado em 09/10/2020 - Edição Diário Oficial n° 2791 do município.

E por ser expressão da verdade, firmo a presente.

Câmara Municipal de Itabela-BA, 16 de Novembro de 2020.

A DA SILVA
Presidente

AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n° 327, Centro-Rabeia-BA - Telefax (Oxx) 73 3270 2356/2330
Endereço eletrônico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58

PREFEITURA MUNICIPAL DE !TABELA
•r- Unidade Gestora: Todas

CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Decreto No. 1160 de 09 de outubro de 2020

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 78.600,00 (setenta e oito mil e
seiscentos reais), para os fins que se
especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei orçamentária anual, n° 552 de 09 de dezembro de 2019 em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

4.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

Total do Projeto/Atividade R$

4.002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS

Fonte: O

Fonte: O

24 000,00

27.000,00

51.000,00

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: O 27.600,00

Total do Projeto/Atividade R$ 27.600,00

Total da Unidade R$ 78.600,00

Valor Total R$ 78.600,00

Dotações Anuladas

01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

4.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL
Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 t-'ag.: 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
Unidade Gestora: Todas

CENTRO

C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

3.1.9.0.04.00 - Contratação por Tempo Determinado

3.1.9.0.05.00 - Outros Benefícios Previdenciários do Servidor do Militar

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.9.0.13.00 - Obrigações Patronais

3.1.9.0.16.00 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

3.2.9.0.22.00 - Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato

3.3.9.0.14.00 - Diárias — Civil

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo

3.3.9.0.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção

3.3.9.0.35.00 - Serviços de Consultoria

3.3.9.0.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas

3.3.9.0.91.00 - Sentenças Judiciais

3.3.9.0.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores

3.3.9.0.93.00 - Indenizações e Restituições

Total do Projeto/Atividade R$

Total da Unidade R$

Fonte: O 1 000,00

Fonte: O 1 000,00

Fonte: O 19 500,00

Fonte: O 9.000,00

Fonte: O 1 000,00

Fonte: O 1.000,00

Fonte: O 13.000,00

Fonte: O 23.000,00

Fonte: O 5.000,00

Fonte: O 1.100,00

Fonte: O 1.000,00

Fonte: O 1.000,00

Fonte: O 1.000,00

Fonte: O 1.000,00

78.600,00

78.600,00

Valor Total R$ 78.600,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da a àrtura do presente crédito suplementar, serãO oobértas com
recursos de que trata o artigo 43 parágraf, le. da Lei Federal No. 4.320"

Inciso:

III - Anulação de Dotação R$ 78.600,00

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na p jivogadas

Lucinr RANCISCI
PREF 0(A) MUNIC

I
-aià' TABELIONATO DE NOTAS COM FUNÇÃO

DE PROTESTO DE1TABE1A

F iqi CriOns eirrffirlir43 Alwritira • TuDorá

7,J1101111. !'.AL•=1:i

Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de:LUCIANO

FRANCISQUETO

Em testemunho da verdade. Ana Flávia Santos

Oliveira, Escrevente :,L.ncizaria:  etiqueta só tem

validade acompanhada do QR - BA

22/1012020. Valor do Ato R$ 5.2  R$ 2.51

Taxa: RS 2.59

e _

1 111~ 12587.AB120802-6

disposições em contrário.

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 "2 de 2

Diário Oficial do
MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de ltabela
1 Sexta-feira • 9 de Outubro de 2020 • Ano • It) 2791

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de
'tabela publica:

• Decreto N° 1160 de 09 de outubro de 2020 - Abre Crédito Suplementar
no valor total de R$ 78.600,00 (setenta e oito mil e seiscentos reais), para
os fins que se especifica e da outras providências.

Esse município tem
Imprensa Oficial.
A Lel exige que todo gestor
publique seus atos no seu veiculo
oficial para que a população tenha
acesso e sua gestão seja
transparente e clara.
A Imprensa Oficial criada atraves
de Lei, cumpre esse papei.

Imprensa Oficial
do Município.

Gestão Transparente e consciencia limpa.

Gestor - Luciano Francisqueto / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Av. Manoel Carneiro, 327

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V1L4K7ZBU2ZAMMCP9SNNNG

L Sexta-feira
9 de Outubro de 2020
2 - Ano - N° 2791

ltabela
Diário Oficial do
MUNICIPIO

Decretos

-

• %"..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
Unidade Gestora: Todas

CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Decreto No. 1160 de 09 de outubro de 2020

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 78.600,00 (setenta e oito mil e
seiscentos reais), para os fins que se
especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei orçamentária anual, n° 552 de 09 de dezembro de 2019 em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

01.01.01 - CAM ARA MUNICIPAL DE ITABELA

4.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Matenal Permanente

Total do Projeto/Atividade R$

4,002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Dotações Anuladas

01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE 'TABELA

Total do Projeto/Atividade R$

Total da Unidade R$

Fonte O

Fonte: O

Fonte: O

24.000,00

27.090,00

51.000,00

27.600,00

27.600,00

78.600,00

Valor Total R$ 78.600,00

4.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL
Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 rag.• 1 cie

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V1L4K7ZBU2ZAMMCP9SNNNG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

- Diário Oficial do
MUNICÍPIO Itabela

Sexta-feira
9 de Outubro de 2020

3 - Ano - N° 2791

tátt- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
. Unidade Gestora: Todas

CENTRO

C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

3.1.9.0.04.00 - Contratação por Tempo Determinado

3.1.9.0.05.00 - Outros Beneficies Previdenciários do Servidor do Militar

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.9.0.13.00 - Obrigações Patronais

3.1.9.0.16.00 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

3.2.9.0.22.00 - Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato

3.3.9.0.14.00 - Diárias — Civil

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo

3.3.9.0.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção

3.3.9.0.35.00 - Serviços de Consultoria

3.3.9.0.47.00 - Obrigações Tributánas e Contributivas

3.3.9.0.91.00 - Sentenças Judiciais

3.3,9.0.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores

3.3.9.0.93.00 - Indenizações e Restituições

Total do Projeto/Atividade R$

Fonte. O 1.000,00

Fonte. O 1.000,00

Fonte: O 19.500,00

Fonte: O 9.000,00

Fonte: O 1.000,00

Fonte. O 1.000,00

Fonte: O 13.000,00

Fonte: O 23.000,00

Fonte: O 5.000.00

Fonte: O 1.100,00

Fonte. O 1.000,00

Fonte: O 1.000,00

Fonte.. O 1.000,00

Fonte. O 1.000,00

78.600,00

Total da Unidade R$ 78.600,00

Valor Total R$ 78.600,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com
recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64,

Inciso:

III - Anulação de Dotação R$ 78.600,00

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

LUCIANO FRANCISQUETO
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireb. (71) 3503-5400 rag.: oe 2

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V1L4K7ZBU2ZAMMCP9SNNNG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.